
COMUNE DI NARCAO

COPIA

495

Area Sociale E Pubblica Istruz

214

19/08/2019

EROGAZIONE CONTRIBUTI PER LA PRATICA SPORTIVA ANNO 2019, 
PUBBLICAZIONE AVVISO E MODULISTICA

PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONE DEL: DETERMINAZIONE

N° REG. AREA

DEL

N° REG. GEN.

DEL 19/08/2019

OGGETTO:

COPIA

Impegni in determina

AnnoCapitolo N.impegno ImportoSubArt. CIG



 

 

 

 

 

 

  
 

 
 
 
 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11  in data 26/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019/2021; 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 26/04/2019, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 09 del 01.07.2019, di attribuzione della Responsabilità del servizio 
sociale alla Dott.ssa Emmi Frau e le vengono attribuite le funzioni di cui al 3° comma dell'art. 51 della 
L. n. 142/90, così come abrogato e sostituito dall’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e ai 
sensi dell’art. 109, ultimo comma, del decreto medesimo; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 08 del 01.07.2019 di incarico di Responsabile del Servizio 
Amministrativo-Finanziario alla Dr.ssa Ilaria Ibba, e le vengono attribuite le funzioni di cui al 3° 
comma dell'art. 51 della L. n. 142/90, così come abrogato e sostituito dall’art. 107, commi 2 e 3 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e ai sensi dell’art. 109, ultimo comma, del decreto medesimo; 
VISTA la L.R. 17.05.1999, n. 17 che prevede “Provvedimenti per lo sviluppo dello sport in Sardegna; 
VISTA la deliberazione consiliare n. 31 del 18.09.2018 con cui è stata approvata la modifica del 
Regolamento Comunale per l’erogazione di contributi per la pratica sportiva; 
VISTO l’art. 2 del suddetto regolamento, il quale prevede l’istituzione dell’Albo Comunale delle 
Società Sportive;  
VISTA la propria Determinazione n. 201/474 del 05/08/2019 con la quale si è provveduto ad 
approvare l’aggiornamento dell’Albo Comunale delle Società Sportive Anno 2019;  
CONSIDERATO INOLTRE CHE occorre provvedere all’erogazione dei contributi per la pratica 
sportiva per l’anno 2019; 
RITENUTO opportuno di provvedere alla pubblicazione dell’avviso e della modulistica necessaria 
per la presentazione dell’istanza per accedere ai contributi suddetti; 
PRESO ATTO che le domande dovranno essere  presentate, all’Ufficio Protocollo entro il 
09/09/2019, redatte su appositi moduli, disponibili nel sito istituzionale dell’ente e presso l’Ufficio 
Relazioni con il Pubblico, debitamente compilata, datata e firmata; 
CHE le domande presentate oltre la data di scadenza suddetta, incomplete o prive della 
documentazione richiesta, non saranno ritenute valide ai fini della formazione della graduatoria e 
pertanto escluse;  
RITENUTO OPPORTUNO provvedere in merito; 
VISTO il Bilancio corrente; 

DETERMINA 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto: 
DI PUBBLICARE sino al 09 Settembre 2019 l’avviso e la modulistica necessaria per la 
presentazione dell’istanza per accedere ai contributi per la pratica sportiva di cui al Regolamento 
Comunale; 
 
 

Il Responsabile del Servizio Sociale 
Dott.ssa Emmi Frau 

 



COMUNE DI NARCAO
Provincia di Carbonia-Iglesias

Anno Capitolo N.impegno ImportoDescrizioneSubArt. Beneficiario

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Narcao,  19.08.2019 L'impiegato incaricato



 

    
 

COMUNE DI NARCAO 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

P.zza Marconi n. 1    09010 NARCAO  
Tel. 0781/959130 – 0781/959023 Fax 0781/959726 

Cod. Fisc. 81001970920 
E-mail: servizisociali@comune.narcao.ci.it - Internet: www.comune.narcao.ci.it 

 

Avviso 
 

Concessione contributo per la pratica sportiva 
 anno 2019  

 

Possono fare richiesta le società sportive iscritte 
nell’Albo Comunale delle Associazioni Sportive di cui 
all’art. 10 della L.R. 17/99 e Art. 2 del Regolamento 
Comunale. 
 

 

IL REGOLAMENTO E I MODULI DI DOMANDA 

SONO REPERIBILI NEL SITO ISTITUZIONALE DELL’ENTE E PRESSO L’UFFICIO 

RELAZIONI CON IL PUBBLICO. 

 

 

SCADENZA IMPROROGABILE DOMANDE:     

09 Settembre 2019             

                    

 

 

L’Assessore allo Sport 

(F.to Maurizio Saba)                                                   



ISTANZA  CONTRIBUTO PER LA PRATICA SPORTIVA ANNO 2019- 
 
 

    ALL’ASSESSORATO ALLO SPORT 
DEL COMUNE DI NARCAO 

 

 
_L sottoscritt_ ________________________________ nat_ a ___________________________, il ________________, 

Cod. Fisc. ________________________, residente in _________________________, via ______________________, 

n. _________, nella sua qualità di Presidente e/o Legale Rappresentante del 

___________________________________ (1), Cod. Fisc. o Partita IVA __________________________________ con 

sede in _______________________, via ____________________________, n. __________ fa istanza per ottenere la 

concessione di un contributo a sostegno dell’attività che (2) _______________________ predetto/a ha effettuato in 

codesto Comune nell’anno ____/____, nel/i settore/i sportivo/i ______________________________________ secondo il 

programma allegato alla presente. 

 _l_ sottoscritt_, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, consapevole delle conseguenze cui 
può andare incontro nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara che (2) ________________________________: 
- è regolarmente iscritto/a all’Albo Comunale delle Società Sportive; 
- è affiliata a (3) ________________________________________ dal __________________; 
- a tutt’oggi svolge la propria attività sportiva; 
- non svolge attività di carattere professionistico; 
- ha sottoposto i propri tesserati e praticanti attività sportiva agonistica e non agonistica, alle visite mediche 

obbligatorie per lo svolgimento dell’attività agonistica; 
- non persegue finalità di lucro e non ripartisce utili ai soci; 
- Siano in regola con le autorizzazioni previste dalla normativa in vigore;  
- non fa parte dell’articolazione politico amministrativa di alcun partito, secondo quanto previsto dall’art. 7 della Legge 

2 maggio 1974, n. 115 e dall’art. 4 della Legge 18 novembre 1981, n. 689; 
 
Dichiara inoltre di impegnarsi ad utilizzare il contributo che sarà eventualmente concesso esclusivamente per l’attività (2) 
________________________ dallo stesso rappresentato, per l’attuazione del programma presentato; 
 

Allega  alla presente i seguenti documenti: 
 
Per 1° anno di concessione: 
- estratto del verbale societario, conformizzato dal legale rappresentante, relativo all’elezione del Presidente in carica; 
- copia dello Statuto registrato all’Ufficio del Registro; 
- relazione sull’attività svolta nell’anno precedente 2018/2019; 
- relazione sull’attività da svolgere nell’anno 2019/2020; 
- copia del Bilancio consuntivo dell’anno 2018/2019, espresso in termini di cassa, corredato dall’estratto del verbale di 

approvazione da parte dell’Organo competente secondo lo Statuto. 
 
Per gli anni successivi: 
- eventuale estratto del verbale societario, conformizzato dal legale rappresentante, relativo all’elezione del 

Presidente in carica (4); 
- relazione sull’attività svolta nell’anno precedente 2018/2019; 
- relazione sull’attività da svolgere nell’anno in corso 2019/2020; 
- eventuale verbale societario di variazione dello Statuto già depositato presso gli uffici comunali; 
- copia del Bilancio consuntivo espresso in termini di cassa, riferito all’anno 2018/2019 (5), corredato dell’estratto del 

verbale di approvazione da parte dell’organo competente secondo lo Statuto. 
 
Oltre alla documentazione suindicata allega: 
- attestato di attività svolta nella stagione 2018/2019 rilasciato dalla Federazione Sportiva o Ente di Promozione 

riconosciuto dal CONI; 
- attestato di riconoscimento del C.A.S. rilasciato dal CONI per la stagione ____/____; 
- elenco atleti iscritti nella stagione 2018/2019 rilasciato dalla Federazione Sportiva o Ente di Promozione riconosciuto 

dal CONI; 
- dichiarazione sostitutiva, “All.1)”; 
- dichiarazione sostitutiva, “All.2)”; 
- dichiarazione sostitutiva, “All.3); 
- richiesta intestazione titoli di entrata (accredito in c/c bancario intestato alla Società o incasso diretto, verso 

quietanza del Presidente pro-tempore). 
 

Lì, ________________________          
          _______________________________  
           (Firma)  
 
(1) Denominazione della Società Sportiva o Associazione. 
(2) Società o Associazione di denominazione. 
(3) Indicare la Federazione o l’Ente di promozione a cui è affiliata. 
(4) Solo per il caso in cui vi sia stata una nuova elezione. 
(5) Anno sportivo appena decorso. 



Informativa effettuata ai sensi dell’art. 13 Regolamento (UE) 2016/679 (RGDP) 

 

Il Comune di Narcao,  con sede in Narcao,  Piazza Marconi, email: ufficio.protocollo@comune.narcao.ci.it, pec: 

protocollo@pec.comune.narcao.ci.it,  tel:  0781/959130, nella sua qualità di Titolare del trattamento dei dati, tratterà i dati 

personali conferiti con la presente modulistica, sia su supporto cartaceo sia con modalità informatiche e telematiche, esclusivamente 

al fine di espletare le attività di erogazione dei servizi richiesti, nell’esecuzione dei compiti di interesse pubblico o 

comunque connessi all’esercizio dei pubblici poteri propri dell’Ente,  nel rispetto dei principi di cui al Regolamento UE 

2016/679. 

 

La informiamo che il trattamento dei Suoi dati personali avverrà secondo modalità idonee a garantire sicurezza e riservatezza e sarà 

effettuato utilizzando supporti cartacei, informatici e/o telematici per lo svolgimento delle attività dell’ Amministrazione.  

 

Il trattamento dei dati è  improntato ai principi di liceità, correttezza e trasparenza  e, in conformità al principio di cd “minimizzazione 

dei dati” , i dati richiesti sono adeguati, pertinenti e limitati rispetto alle finalità per le quali sono trattati. 

 

In particolare, i dati sono raccolti e registrati unicamente per gli scopi sopraindicati e saranno tutelate la Sua dignità e la Sua 

riservatezza. 

 

Il conferimento dei dati di cui alla presente modulistica è facoltativo, ma un eventuale rifiuto di fornirli comporterà 

l'impossibilità per l’Amministrazione di utilizzare i dati per le finalità indicate, con la conseguenza che non sarà 

possibile l’erogazione dei servizi richiesti. 

 

IN ALTERNATIVA 

 

Il conferimento dei dati di cui alla presente modulistica è obbligatorio ed il loro mancato inserimento comporterà 

l’applicazione delle disposizioni sanzionatorie espressamente previste dalla vigente normativa. 

 

I dati raccolti con la presente domanda potranno essere comunicati, se previsto da norma di legge o di regolamento, ad altri soggetti 

pubblici espressamente individuati e/o diffusi, laddove obbligatorio, a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio On line (ai sensi dell’art. 

32, L. 69/2009) ovvero nella Sezione del sito istituzionale dell’Ente denominata “Amministrazione Trasparente” (ai sensi del D. Lgs. 

33/2013 e ss.mm.ii). 

Gli stessi dati potranno formare oggetto di istanza di accesso documentale ai sensi e nei limiti di cui agli artt. 22 e ss. L. 241/90, ovvero 

potranno formare oggetto di richiesta di accesso  civico “generalizzato”, ai sensi dall’art. 5, comma 2, e dall’art. 5 bis, D. Lgs. 33/2013. 

 

I dati conferiti, saranno trattati dall’Amministrazione per il periodo necessario allo svolgimento dell’attività amministrativa correlata e 

conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa. 

I dati saranno trattati esclusivamente dal personale, da collaboratori dell’Ente ovvero da soggetti esterni espressamente nominati come 

Responsabili del trattamento dal Titolare.  

Al di fuori delle ipotesi sopra richiamate, i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi.  

 

Gli interessati hanno il diritto di chiedere al Titolare del trattamento l’accesso ai dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi 

o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento, ai sensi degli artt. 15 e ss. RGDP. 

Apposita istanza è presentata al Responsabile della Protezione dei dati dell’Ente (ex art. 38, paragrafo 4, RGDP), individuato nella 

Nicola Zuddas srl, con sede a Cagliari Via Dante, 34/36 – Tel: 070/370280 – email: privacy@comune.it – pec: 

privacy@pec.comune.it 

Dichiaro di aver ricevuto tutte le informazioni di cui all’art. 13 RGDP in relazione ai dati contenuti nell’allegata modulistica. 

 

L’interessato al trattamento dei dati  

…………………………………………………………  

(Firma per esteso) 


